Название организации

	Адрес, контактные данные, банковские реквизиты

	от _________ № _________
	Директору
ОАУ «Центр охраны труда Белгородской области»
В.Н. Кобченко

Заявка
Прошу Вас провести обучение повышение квалификации (обучение) по программе:
· Для руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе в обособленных структурных подразделениях организации.
(нужное подчеркнуть)

· Для лиц, на которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного инструктажа.
(нужное подчеркнуть)

· Для ответственных должностных лиц, занимающих должности главных специалистов технического и производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их обязанности, на объектах защиты, предназначенных для проживания или временного пребывания 50 и более человек одновременно (за исключением многоэтажных жилых домов), объектов защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности.
(нужное подчеркнуть)
	ФИО
	Должность
	СНИЛС
	Дата рождения
	Гражданство

	Иванов Иван Иванович
	Начальник цеха
	000-000-000 00
	01.01.2000
	РФ

работников организации в количестве ___ человек, согласно списка:

Оплату гарантирую.

Должность                              ____________________
                                                              (подпись)

Ф.И.О.

Контактный номер телефона
ответственного лица за организацию
обучения

Согласие
на обработку персональных данных,
разрешенных Субъектом персональных данных
	(Ф.И.О),
Паспорт: серия№ дата выдачи:
кем выдан:
	код подразделения:, зарегистрированный по адресу:
именуемый Субъект персональных данных руководствуясь ст. 10.1 Федерального закона от
27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», заявляет о согласии на обработку <1> персональных данных <2> операторами Областное автономное учреждение «Центр охраны труда Белгородской области» (ОАУ «ЦОТ БО»)  Адрес: 308000, Белгородская область г. Белгород, ул. Пугачева, и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (адрес: 127994, г. Москва, ул. Садовая-Сухаревская, д.16) с целью своевременного внесения сведений о выданных в установленном порядке документах об образовании и (или) о квалификации в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (далее - ФИС ФРДО) в следующем порядке <3>:
	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешение к распространению (да/нет)
	Условия и запреты

	Персональные данные
	фамилия

	имя

	отчество (при наличии)

	дата рождения
(формат	заполнения
01.01.1900)

	СНИЛС

[bookmark: _GoBack]Сведения об информационных ресурсах операторов, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа ограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:
	Информационный ресурс
	Действия с персональными данными

	Федеральная информационная система «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении»
	Заполнение обязательных полей в информационном ресурсе

Настоящее согласие дано на неопределенный период времени
«_______» _________________20 ___г.
Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем согласии, подтверждаю: (подпись) /(Ф.И.О.)
(Субъект персональных данных)
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]<1> Согласно п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
<2> Согласно п. 1 ст. 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» персональные данные - любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных).
<3> Непредоставление данных влечет невнесением данных Субъекта в ФИС ФРДО.